ritus, aut sit absens, aut non sit ordinationem habiturus proximo legitimo tempore ad normam can. 1006, § 2, vel denique cum dioecesis vacet nec eam regat qui characterem episcopali polleat.

§ 2. *Necesse est ut singulis in casibus id Episcopo ordinaturo constet ex authentico Curiae episcopalis testimonio.*

*Can. 967. — Caveant Superiores religiosi ne in fraudem Episcopi dioecesani subditum ordinandum ad aliam religiosam domum mittant, aut concessionem litterarum dimissoriarum de industria in id tempus differant, quo Episcopus vel abfuturus, vel nullas habiturus sit ordinationes.*

## CAPUT II.

### *De subiecto sacrae ordinationis.*

*Can. 968. — § 1. Sacram ordinationem valide recipit solus vir baptizatus; licite autem, qui ad normam sacrorum canonum debitis qualitatibus, iudicio proprii Ordinarii, praeditus sit, neque ulla detineatur irregularitate aliove impedimento.*

§ 2. *Qui irregularitate aliove impedimento detinentur, licet post ordinationem etiam sine propria culpa exorte, prohibentur receptos ordines exercere.*

*Can. 969. — § 1. Nemo ex saecularibus ordinetur, qui iudicio pro-*

rządku, albo nieobecny, albo nie będzie święci w najbliższym prawnym czasie, stosownie do kan. 1006 § 2, wreszcie gdy diecezja wakuje i nie rządzi nią biskup.

§ 2. *Konieczną jest rzeczą, żeby za każdym razem wiedział o tym biskup, który ma święcić, z autentycznego zaświadczenia kurii biskupiej.*

*Can. 967. — Przełożeni zakonni powinni wystrzegać się, żeby podstępnie, na niekorzyść diecezjalnego biskupa nie posyłałi podwładnego kandydata do święceń do innego domu zakonnego, ani nie odkładali rozmyślnie wydawania pism upoważniających do czasu, kiedy biskup będzie nieobecny lub nie będzie udziałał żadnych święceń.*

## ROZDZIAŁ II.

### *O podmiocie święceń*

*Can. 968. — § 1. Przyjmuje święcenia ważnie tylko mężczyzna ochrzczony; godziwie natomiast, kto zgodnie z przepisami kanonów posiada zdaniem ordynariusza wymagane przymioty i jest wolny od nieprawidłowości i innych przeszkód.*

§ 2. *Kto jest dotknięty nieprawidłowością lub inną przeszkodą, powstałą choćby po święceniach, nawet bez własnej winy, nie może wykonywać przyjętych święceń.*

*Can. 969. — § 1. Nikt ze świeckich nie może być święcony, jeżeli*

prii Episcopi non sit necessarius vel utilis ecclesiis dioecesis.

§ 2. Non prohibetur tamen Episcopus proprium promovere subditum, qui in futurum, praevia legitima excardinatione et incardinatione, servitio alius dioecesis destinatur.

*Can. 970.* — Proprius Episcopus vel Superior religiosus maior potest suis clericis ex quavis canonica causa, occulta quoque, etiam extraudicialiter, ascensum ad ordines interdicere, salvo iure recursus ad Sanctam Sedem, vel etiam ad Moderatorem, generalem, si agatur de religiosis quibus ascensum interdixerit Superior provincialis.